для размещения объ-
ектов газораспределительных сетей, с кадастровым номером 

07:01:0000000:1297, площадью 16 кв.м, расположенные по адресу: 
Кабардино-Балкарская Республика, Баксанский район, с.Исламей.

Установить начальную цену реализации имущества в размере 
3 714 496 (три миллиона семьсот четырнадцать тысяч четыреста 
девяносто шесть) рублей (без НДС) на основании отчета об оценке 
рыночной стоимости недвижимого имущества от 24.04.2023 № 
25-14/04/23 (датой оценки 14.04.2023).

2. Шаг аукциона установить в размере 5% от начальной стои-
мости реализуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего

[...]

населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное 
обслуживание, с кадастровым номером 07:08:0000000:7172, пло-

щадью 3 кв.м, расположенные по адресу: Кабардино-Балкарская 
Республика, Чегемский район, с.Чегем-Второй.

Установить начальную цену реализации имущества в раз-
мере 737 591 (семьсот тридцать семь тысяч пятьсот девяносто 
один) рубль (без НДС) на основании отчета об оценке рыночной 
стоимости недвижимого имущества от 24.04.2023 № 27-14/04/23 
(датой оценки 14.04.2023).

2. Шаг аукциона установить в размере 5% от начальной стои-
мости реализуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего

[...]

под объектами газораспре-

делительной сети, с кадастровым номером 07:01:0000000:1298, 
площадью 8 кв.м, расположенным по адресу: Кабардино-Балкар-
ская Республика, Баксанский район, с.Кишпек.

Установить начальную цену реализации имущества в размере 
995 472 (девятьсот девяносто пять тысяч четыреста семьдесят 
два) рубля (без НДС) на основании отчета об оценке рыночной 
стоимости недвижимого имущества от 24.04.2023 № 26-14/04/23 
(датой оценки 14.04.2023).

2. Шаг аукциона установить в размере 5% от начальной стои-
мости реализуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего

[...]

блики – газификация микрорайона «Винсовхоз» в г.Прохладном, 
КБР с кадастровым номером 07:10:0000000:28190, протяжённостью 
4894 м, расположенное по адресу: Кабардино-Балкарская Респу-

блика, г.Прохладный, микрорайон «Винсовхоз».
 Установить начальную цену реализации имущества в размере 

13 986 281 (тринадцать миллионов девятьсот восемьдесят шесть 
тысяч двести восемьдесят один) рубль (без НДС) на основании 
отчета об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества 
от 24.04.2023 № 29-14/04/23 (датой оценки 14.04.2023).

2. Шаг аукциона установить в размере 5% от начальной стои-
мости реализуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего

[...]

комму-
нальное обслуживание, с кадастровым номером 07:07:0300012:550, 
площадью 13 кв.м, расположенным по адресу: Кабардино-Балкар-
ская Республика, Урванский район, с.Герменчик, ул.Черкесская.

Установить начальную цену реализации имущества в размере 2 
808 362 (два миллиона восемьсот восемь тысяч триста шестьдесят 
два) рубля (без НДС) на основании отчета об оценке рыночной 
стоимости недвижимого имущества от 24.04.2023 № 28-14/04/23 
(датой оценки 14.04.2023).

2. Шаг аукциона установить в размере 5% от начальной стои-
мости реализуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего

[...]

средство LADA 210740 2009 года выпуска, ПТС 63 MX 245938, VIN 
ХТА210740A2922072, находящееся в государственной собствен-
ности Кабардино-Балкарской Республики.

2. Установить начальную цену реализации автотранспортного 
средства, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в раз-
мере 39 518 (тридцать девять тысяч пятьсот восемнадцать) рублей 

(без НДС) на основании отчета об оценке движимого имущества 
от 15.02.2023 № 9-14/02/23.

3. Определить величину повышения начальной цены («шаг 
аукциона») автотранспортного средства, указанного в пункте 1 
настоящего распоряжения, в размере 5% от начальной стоимости.